
UCHWAŁA NR LXX/567/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVI/361/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz 
zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność 

na własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 204 z późn. zm.) Rada Miejska w Sobótce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/361/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz 
zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na 
własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Sobótka dla 
podmiotów prowadzących żłobki w kwocie 375,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką 
w żłobku, zamieszkałe na terenie Gminy Sobótka.” 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Sobótka dla 
podmiotów prowadzących kluby dziecięce w kwocie 250,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką 
w klubie dziecięcym, zamieszkałe na terenie Gminy Sobótka.” 

3) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Sobótka dla 
podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów w kwocie 75,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte 
opieką przez opiekuna dziennego, zamieszkałe na terenie Gminy Sobótka.” 

4) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Sobótka dla 
podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek w kwocie 75,00 zł 
miesięcznie na każde dziecko objęte opieką przez opiekuna dziennego, zamieszkałe na terenie Gminy 
Sobótka.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C24626-2377-4008-8323-CB9AB65ABCC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale Nr XLVI/361/18  z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów 
i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek  Rada Miejska w Sobótce 
ustaliła następującą wysokość dotacji: 

1. 300,00 zł miesięcznie na dziecko w żłobku; 

2. 200,00 zł miesięcznie na dziecko w klubie dziecięcym; 

3. 50,00 zł miesięcznie na dziecko dla opiekuna dziennego. 

Wysokość dotacji przyjętej uchwałą w 2018 r. powinna ulec zmianie w związku z rosnącymi w każdym roku 
kosztami utrzymania ww. placówek opieki oraz inflacją. 

W Gminie Sobótka w chwili obecnej działają 2 niepubliczne żłobki i 2 niepubliczne kluby dziecięce, które 
zapewniają opiekę łącznie 79 dzieciom w wieku do 3 lat (żłobki oferują 30 miejsc, kluby dziecięce – 
49 miejsc). W sierpniu 2023 r. zarejestrowany został kolejny podmiot zatrudniający 3 dziennych opiekunów, 
który obejmie opieką kolejnych 15 dzieci w wieku do 3 lat. 

Koszt zmiany wysokości dotacji (przy założeniu maksymalnej liczby dzieci w każdym miesiącu) wynosi: 

 Żłobki Kluby dziecięce Opiekun 
dzienny 

Razem  
rocznie 

Obecnie 108 000 zł 117 600 zł 9 000 zł 234 600 zł 
Nowa stawka 
dotacji 

135 000 zł 147 000 zł 13 500 zł 295 500 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C24626-2377-4008-8323-CB9AB65ABCC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/567/23 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


